关于2025年师市劳动模范和先进工作者

推荐人选的公示

按照师市劳动模范和先进工作者推荐评选工作要求，为充分发扬民主，广泛听取意见，接受干部职工群众的监督，现将师市50名劳动模范和先进工作者推荐人选予以公示，公示时间为2025年10月11日至10月16日（5个工作日）。如对推荐人选有不同意见，请于2025年10月16日20:00前通过电话、信函、面谈等形式向第三师图木舒克市总工会反映，以单位名义反映的加盖公章，以个人名义反映的署真实姓名和联系方式。

一、2025年师市劳动模范和先进工作者推荐人选名单
	序号
	姓名
	籍贯
	年龄
	性别
	族别
	学历
	政治面貌
	工作单位及职务
	拟表彰荣誉
	推荐单位

	劳动模范（35人）

	1
	米力古·毛拉尼亚孜
	新疆图木舒克
	32
	女
	维吾尔族
	本科
	中共党员
	四十四团永安镇原种连“两委”成员、工会主席
	师市劳动模范（35名）
	44团

	2
	胡春燕
	四川绵阳
	32
	女
	汉族
	本科
	中共党员
	四十四团永安镇二十连职工（三连“两委”）

	3
	宋坤鹏
	河南周口
	36
	男
	汉族
	本科
	中共党员
	四十四团永安镇二十连职工

	4
	珠丽比亚·
胡地英
	新疆图木舒克
	35
	女
	维吾尔族
	本科
	预备党员
	四十四团永安镇五连农民

	5
	张鸿彬
	四川南充
	32
	男
	汉族
	本科
	中共党员
	四十五团前海镇十六连党支部书记、指导员

	45团

	6
	张燕林
	甘肃武威
	39
	女
	汉族
	本科
	中共党员
	四十五团前海镇十三连职工兼南湖社区党支部书记、居委会主任

	7
	马吉堂
	湖南沅陵
	52
	男
	苗族
	初中
	中共党员
	四十五团前海镇九连职工

	8
	王大平
	重庆梁平
	42
	男
	汉族
	初中
	中共党员
	四十五团前海镇五连职工

	9
	尤发啟
	江苏邳州
	45
	男
	汉族
	大专
	中共党员
	四十六团永兴镇九连党支部副书记、连长

	46团

	10
	杨春花
	甘肃武威
	48
	女
	汉族
	中专
	中共党员
	四十六团永兴镇六连职工兼连务监督委员会主任

	11
	赵军君
	河南周口
	39
	男
	汉族
	大专
	群众
	四十八团河东镇七连职工

	48团

	12
	于二洋
	河南淮阳
	35
	男
	汉族
	初中
	群众
	四十八团河东镇五连职工

	13
	刘 晓
	河南周口
	31
	女
	汉族
	大专
	群众
	四十八团河东镇七连职工

	14
	李永红
	陕西佛坪
	45
	男
	汉族
	大专
	中共党员
	四十九团海安镇二连党支部书记、指导员

	49团

	15
	董盼盼
	河南汝南
	35
	女
	汉族
	高中
	中共党员
	四十九团海安镇七连职工

	16
	肉孜·玉素甫
	新疆图木舒克
	41
	男
	维吾尔族
	高中
	中共党员
	四十九团海安镇十三连职工
	师市劳动模范（35名）
	49团

	17
	高 隔
	河南
	36
	女
	汉族
	高中
	中共党员
	四十九团海安镇十四连职工

	18
	艾海曼江·买买提
	新疆巴楚
	51
	男
	维吾尔族
	小学
	群众
	五十团夏河镇四连工会委员、配水员，职工

	50团

	19
	孙玉芳
	甘肃武威
	36
	女
	汉族
	初中
	群众
	五十团夏河镇十七连职工

	20
	农玉巧
	广西
	34
	女
	壮族
	大专
	群众
	五十团夏河镇个体工商户

	21
	刘春风
	河南沈丘
	45
	男
	汉族
	大专
	中共党员
	五十一团唐驿镇四连党支部书记、指导员

	51团

	22
	彭玲玲
	河南太康
	41
	女
	汉族
	大专
	群众
	五十一团唐驿镇一连职工

	23
	王芳兵
	甘肃陇南
	37
	男
	汉族
	初中
	群众
	五十一团唐驿镇二十连职工

	24
	木叶沙·吾守
	新疆图木舒克
	29
	女
	维吾尔族
	大专
	群众
	五十一团唐驿镇团结社区网格员

	25
	哈巴尔·吐拉甫
	新疆图木舒克
	35
	男
	维吾尔族
	初中
	中共党员
	五十一团唐驿镇二十二连农民

	26
	董建玲
	甘肃平凉
	31
	女
	回族
	本科
	中共党员
	五十三团金胡杨镇十七连党支部书记

	53团

	27
	苗江波
	河南信阳
	37
	男
	汉族
	初中
	中共党员
	五十三团金胡杨镇良种连职工

	28
	海力力·克力木
	新疆图木舒克
	41
	男
	维吾尔族
	初中
	中共党员
	五十三团金胡杨镇二连农民

	29
	李松英
	甘肃陇南
	40
	女
	汉族
	小学
	群众
	五十四团兴安镇二连职工

	54团

	30
	王秀玲
	安徽亳州
	47
	女
	汉族
	初中
	群众
	五十四团兴安镇三连职工

	31
	阿布杜麦提·土荪麦麦提
	新疆叶城
	34
	男
	维吾尔族
	小学
	群众
	叶城二牧场杏花镇三连职工

	叶城二牧场

	32
	罗旋峰
	湖南平江
	52
	男
	汉族
	本科
	中共党员
	图木舒克城市投资集团有限公司党委副书记、总经理
	师市劳动模范（35名）
	国资委

	33
	王亚南
	甘肃兰州
	52
	女
	汉族
	大专
	群众
	图木舒克唐王城能源集团有限公司加气站站长

	34
	艾合买江·亚生
	新疆图木舒克
	34
	男
	维吾尔族
	大专
	群众
	图木舒克市前海棉纺织公司二车间后纺乙班班长

	35
	程明伟
	河南洛阳
	53
	男
	汉族
	本科
	中共党员
	新发建设有限公司总经理、党支部书记

	社工部
工商联

	先进工作者（15人）

	1
	郭玥静
	河北唐山
	43
	女
	汉族
	本科
	中共党员
	第三师图木舒克市第一中学副校长
	师市先进工作者（15名）

师市先进工作者（15名）
	教育局

	2
	孟凡琪
	河南沈丘
	43
	女
	汉族
	本科
	中共党员
	第三师五十一团第一小学教师、师市教育工会专职副主席、女工委主任

	3
	张园园
	陕西西安
	41
	女
	汉族
	本科
	中共党员
	第三师图木舒克市第二中学一级教师

	4
	马 丽
	甘肃敦煌
	46
	女
	汉族
	本科
	中共党员
	第三师农业科学研究所副所长、国家棉花产业技术体系叶尔羌河综合试验站站长

	科技局

	5
	蔡万武
	甘肃兰州
	27
	男
	汉族
	本科
	群众
	第三师图木舒克市党委宣传部文明办科员

	宣传部

	6
	袁春梅
	安徽利辛
	50
	女
	汉族
	本科
	中共党员
	广东医科大学附属第三师图木舒克市总医院公共卫生管理中心主任

	卫健委

	7
	路 露
	辽宁锦州
	33
	女
	汉族
	本科
	中共党员
	第三师四十九团医院医务科、院感负责人

	8
	耿永勇
	甘肃镇原
	42
	男
	汉族
	本科
	中共党员
	广东医科大学附属第三师图木舒克市总医院普通外科主任

	9
	马 波
	重庆石柱
	37
	男
	土家族
	本科
	中共党员
	第三师公安局刑事侦查支队刑事技术大队教导员

	政法委

	10
	买尔旦江·艾尼瓦尔
	新疆喀什
	38
	男
	维吾尔族
	本科
	中共党员
	第三师检察分院一级检察官

	11
	母洪钰
	四川南充
	42
	女
	汉族
	本科
	中共党员
	第三师中级人民法院立案庭副庭长、审判员、一级法官

	12
	赵礼威
	河南杞县
	41
	男
	汉族
	本科
	中共党员
	第三师四十八团党委常委、武装部部长

	人武部

	13
	易小兰
	重庆丰都
	45
	女
	汉族
	本科
	中共党员
	第三师图木舒克市生态环境保护综合行政执法支队副支队长

	组织部

	14
	史尚辉
	甘肃会宁
	45
	男
	汉族
	本科
	中共党员
	第三师四十五团纪委副书记（挂职）

	15
	顾江松
	江苏如皋
	54
	男
	汉族
	本科
	中共党员
	国家税务总局图木舒克税务局党委书记、局长

	财政局

二、劳动模范简要事迹
1.米力古·毛拉尼亚孜，女，维吾尔族，32岁，四十四团永安镇原种连“两委”成员、工会主席。简要事迹： 扎根网格的“贴心人”，民族团结的践行者。她扎根基层，牵头成立连队志愿服务队，带动党员群众定期服务孤寡老人，为65岁以上孤寡老人办集体生日宴。争取工会“自主创业贴息贷款”项目，助力职工致富。创新推行“红黑榜”制度，改善连容连貌。带24名孩子参加“学习兵团精神”活动，组织民族文化活动，丰富职工生活，是群众身边的“贴心人”。
2.胡春燕，女，汉族，32岁，中共党员，四十四团永安镇二十连职工（三连“两委”）。简要事迹：扎根“三农”的巾帼先锋，服务群众的贴心干部。创新“田间党课”“上门党课”，五年牵头主题党日63场、发展党员15名，所在支部获评“先进党组织”。推广辣椒种植，承包20亩试验田钻研技术，实现亩产500公斤，带动5户示范户增收。组建“红色代办队”解决诉求56件（100%办结）。发起“最美”系列评比，壮大妇女议事会（3人→27人）。以实际行动诠释“懂农业、爱连队、爱群众”的情怀。
3.宋坤鹏，男，汉族，36岁，中共党员，四十四团永安镇二十连职工。简要事迹：返乡创业大学生，兵团“归雁”创业典范，乡村振兴带头人。 辞职返乡创业，注册“唐王城”系列品牌（获绿色认证），将“唐王城”等100余项知识产权无偿捐赠师市政府。探索“党建+产业”模式，成立合作社发展240亩南果梨园，带动30余名职工（少数民族60%）就业。以科技兴农，打造田园综合体，助力连队振兴。
4.珠丽比亚·胡地英，女，维吾尔族，35岁，预备党员，四十四团永安镇五连农民，现于图木舒克新盛燃气有限公司加气站务工。简要事迹：以高度的责任心和专业素养，成功处置重大火灾险情，守护群众生命财产安全。2025年1月发现邻店火灾后，立即报警并切断加气站气源，有效控制火势蔓延。组织同事快速建立警戒线，利用站内设备开展初期灭火，为消防队争取宝贵救援时间，避免重大损失。其英勇果断与社会责任感获广泛赞誉，是岗位奉献和民族团结的榜样。 曾获评2025年第一季度“兵团好人”，2025年度“中国好人”候选人。
5.张鸿彬，男，汉族，32岁，中共党员，四十五团前海镇十六连党支部书记、指导员。简要事迹：扎根边疆的青年“领头雁”，党建引领乡村振兴的典范。创新“云端课堂”等党建模式，筑牢连队堡垒。带领职工发展“树上果、林中禽、地下药、空中蜂”立体生态农业，亩效从2000元跃至5000元；打造“前海梨花谷”乡村旅游（2025年接待1.2万人次，创收80余万）。倾情服务职工，帮抢收、解难题，推动人均收入翻番至4.6万元。
6.张燕林，女，汉族，39岁，中共党员，四十五团前海镇十三连职工兼南湖社区党支部书记、居委会主任。简要事迹：社区治理创新者和居民贴心人，践行党员初心使命。创新网格化管理，划分3个网格配备5名网格员，组建超100人志愿队，年组织文化活动10余场。精准帮扶特殊家庭和独居老人（如段成滨、邵丽华），成功申办救助，及时送医陪护。社区连续7年考核名列前茅，2022年获师市“市域社会治理先进单位”。将社区服务做成凝聚民心的温暖工程，带领各族居民共建美好家园。
7.马吉堂，男，苗族，52岁，中共党员，四十五团前海镇九连职工。简要事迹：辣椒产业致富带头人，践行党员初心使命。创新“三膜覆盖”技术攻克戈壁种植难题，实现辣椒套种茴香高效模式。2016年首试成功，带动30户职工共同发展辣椒产业（2000亩）。精准帮扶（如艾买尔·库完、艾山·卡吾），无偿传授技术，建立保底收购，助力职工大幅增收、建新房购新车。将“小辣椒”做成边疆“大产业”，带领各族群众共同富裕。
8.王大平，男，汉族，42岁，中共党员，四十五团前海镇五连职工。简要事迹： 红枣种植能手与致富带头人。积极参与农业技术培训， 精耕70亩枣园，创新羊粪施肥与富硒种植技术，降本增效，实现亩产1.2吨。以“富硒”为卖点，扩大销售。无私传授技术，精准帮扶23户职工（如吐孙·玉素甫）增产增收40%，带动连队红枣产业发展。促进民族团结与共同富裕。
9.尤发啟，男，汉族，45岁，中共党员，退役军人，四十六团永兴镇九连连长。简要事迹： “退伍不褪色”的基层实干家，职工信赖的带头人。2022年两度率队抗洪（48小时筑堤3公里）、带队驻守方舱28天抗疫。2023年任九连连长后，深入调研、带头试种、力推转型，发展板蓝根1313亩、丹参996亩、梨园1855亩，构建多元种植模式。心系职工，高烧39度仍彻夜抢修水渠保千亩农田；除夕值守、背送病患、化解矛盾，被誉为“贴心尤连长”。多次获评师市“优秀基干民兵”“优秀指挥员”。
10.杨春花，女，汉族，48岁，中共党员，四十六团永兴镇六连职工兼连务监督委员会主任。简要事迹： 敬业奉献的“多面手”，民族团结的践行者。精耕30亩红枣园，钻研技术，2024年创亩产1350公斤高产。真情帮扶20余名少数民族职工，传授技术、排忧解难，促进连队民族团结。热心服务职工，组织文体活动，丰富职工精神文化生活，其参演舞蹈《马缨花》获全国职工健康运动展演一等奖。以实干精神耕耘出致富之路，以博大情怀浇灌出团结之花。

11.赵军君，男，汉族，39岁，四十八团河东镇七连职工。简要事迹： 戈壁电商致富带头人，品质农业践行者。 2013年敏锐触网，从淘宝首单起步，严控品质，打造“戈壁信誉”。2015年自建快递点降物流成本，销量大增。2016年创新引进“西梅恐龙蛋”杏李，提升果园效益。无私分享经验，如今果园规模扩大到300亩，带动周边15余户职工群众增收，平均每户年销售额突破15万元。将戈壁特色农产品销往全国，变荒滩为“甜蜜绿洲”。
12.于二洋，男，汉族，35岁，四十八团河东镇五连职工。简要事迹： 扎根边疆的新农人，勇担使命的青年典范。自费学习，钻研技术（精准水肥、无人机植保），带动连队棉花增产25公斤。积极响应国家号召，主动承担100亩小麦种植任务，超额完成了上级下达的粮食生产任务，示范引领保障粮食安全。2022年关键时期，自购收割机，组建服务队“三班倒”18天抢收800亩小麦（440吨，归仓率98%），解燃眉之急。以青春担当践行兵团精神。
13.刘晓，女，汉族，31岁，四十八团河东镇七连职工。简要事迹： 多元创业的巾帼先锋，情系公益的爱心典范。勇闯商海，创办时时鲜粮油店（服务超200户家庭）、锦懿餐饮（带动5名待业妇女就业）、金河谷文旅（将兵团文化融入旅游发展）、鑫利鸿纸箱厂（一年降低种植户包装成本30万元），严控品质惠及团场。带动20余名妇女就业。建立“爱心之家”，做留守儿童“刘妈妈”。热心公益，为团场弱势群体捐献生活物资，回馈团场。以创业带动就业，以爱心回报热土。

14.李永红，男，汉族，45岁，中共党员，四十九团海安镇二连党支部书记、指导员。简要事迹：善治善为的基层“领头雁”，产业振兴的实干家。2017年临危受命整顿十六连，通过大走访凝聚人心，2020年成功脱贫“摘帽”。盘活荒废枣园800亩，带动22户，提供50岗；带头试种辣椒（879亩创收358万），推动种植结构多元化（哈密瓜、芍药等）。整治环境，清运垃圾百余车、植树千棵；建立党建书角、开设国语夜校。多次组织募捐救助重病职工（如筹集1.7万元），荣获兵团及师市多项民族团结和优秀党员称号。
15.董盼盼，女，汉族，35岁，中共党员，四十九团海安镇七连职工。简要事迹：从农机“门外汉”成长为致富带头人，践行党员初心使命。现拥有农机设备12台（套），年作业面积超1.5万亩，家庭年收入突破50万元。免费培训职工，带动12名农机手组建服务队，连队农机年产值达200万元。疫情期间坚守一线，完成500多亩灌溉和200多亩抢播，为农户节省人工成本近30万元，带动连队机械化率达90%以上。
16.肉孜·玉素甫，男，维吾尔族，41岁，中共党员，四十九团海安镇十三连职工。简要事迹：多元经营致富和民族团结带头人，践行党员初心使命。植棉亩产从300公斤提至450公斤，带动全连单产增15%、人均增收3000元。拓展运输与工程承包，带动10余名职工年人均增收2万余元，助力20多户脱贫。特殊期间配送物资5吨，垫付电费8000元；自掏2万元修1.5公里砂石路。曾获师市民族团结进步模范、团场优秀党员等称号。
17.高隔，女，汉族，36岁，高中学历，中共党员，四十九团海安镇十四连职工。简要事迹： 红枣种植能手，电商助农的巾帼先锋。钻研红枣种植（2024年成功应用降高去密技术，亩产从500公斤跃升至900公斤），带动连队技术水平提升。主动学习直播带货，开设抖音账号（“高隔旭犇”），联合职工朱梁涛打造“新疆灰枣王”等品牌（年网销红枣4吨），有效解决滞销难题并带动连队电商发展。无私传授技术，积极参与连队公益，践行党员承诺，助力职工共同致富。
18.艾海曼江·买买提，男，维吾尔族，51岁，五十团夏河镇四连工会委员、配水员，职工。简要事迹：种植养殖双能人和致富带头人，践行乡村振兴使命。创新“精准种植法”，使棉花亩产从300公斤提至500公斤，品质优、售价高10%～15%。带动90余户职工采用新技术，实现亩均增收超800元。拓展畜牧养殖，规模达60只，成活率98%以上，并帮助20余户职工发展养殖，实现户均年增收2万余元。
19.孙玉芳，女，汉族，36岁，五十团夏河镇十七连职工。简要事迹：从普通职工到创业带头人，践行社会责任使命。创办两家面馆，培养8名技术骨干，女性员工占比75%，人均年收入超5万元，帮助8个家庭稳定增收。长期为环卫工人提供5折就餐、残疾人免费等公益服务，用爱心回馈社会。
20.农玉巧，女，34岁，五十团夏河镇个体工商户。简要事迹：电商致富带头人，践行数字兴农使命。获师市网络达人一等奖等荣誉。创新“网红+农户”直播模式，开发农产品礼盒与深加工品。累计助销红枣、瓜果、羊肉等农产品近300万元，带动600余户农户增收，指导600余人学习电商技能，为乡村振兴注入数字动能。

21.刘春风，男，汉族，45岁，中共党员，五十一团唐驿镇四连党支部书记、指导员。简要事迹：兵团建设先锋，党建促发展典范。创新“党员先锋岗”活动，打造“唐王古瓜”品牌带动200户增收超10万元。发展高密度水产养殖和庭院经济，采用“党支部+公司+农户”模式促进产业振兴。创建“唐驿七彩课堂”解决学生托管问题，调处矛盾纠纷30余起。获兵团优秀共产党员等荣誉，扎根基层20年用实干助力乡村振兴。
22.彭玲玲，女，汉族，41岁，五十一团唐驿镇一连职工。简要事迹：基层妇女工作标杆，民族团结践行者。创建“巾帼助老服务队”为14位老人服务200余次，获“孝老爱亲好儿女”称号。推行“积分制”邻里互助，实现连队五年“零上访”。对接企业提供50个妇女岗位，实现月均增收3500元。策划“巾帼风采秀”等系列文化活动传承兵团精神，用实干诠释新时代女性担当。
23.王芳兵，男，汉族，37岁，五十一团唐驿镇二十连职工。简要事迹：基层文化先锋，民族团结践行者。组织社火、红歌赛等文化活动30余场，带领连队获文艺比赛一等奖。创新配水管理，调解用水纠纷50余起，保障农业生产。2022年艰难时期坚守岗位42天，为职工送物资200余次。帮扶少数民族职工30余人次，曾获“优秀职工”称号，用行动诠释新时代兵团精神。
24.木叶沙·吾守，女，维吾尔族，29岁，群众，五十一团唐驿镇团结社区网格员。简要事迹：民族团结践行者，军民融合典范。退伍后扎根社区，建立“军民一家亲”服务模式，帮扶独居老人20余户，调解纠纷50余起。作为宣讲员开展民族团结教育30余场，家庭获评“民族团结示范户”。坚持民兵训练，将军人作风融入社区工作，用行动诠释“石榴籽”精神，获评“民族团结进步先进个人”。

25.哈巴尔·吐拉甫，男，维吾尔族，35岁，中共党员，五十一团唐驿镇二十二连农民。简要事迹：科学种棉先锋，乡村振兴带头人。扎根棉田十余年，通过测土配方施肥、生物防治等技术将棉花亩产提升30%以上。创建“样板田”示范推广，带动50余户农户增收，累计垫付资金20余万元帮扶困难户。推动“四统一”现代化种植模式，引进优质品种和机械化作业。获“科学种田能手”称号，用科技赋能传统农业，助力乡村振兴。
26.董建玲，女，回族，31岁，中共党员，五十三团金胡杨镇十七连党支部书记。简要事迹：边疆基层青年干部典范。作为“双五千”计划大学生扎根边疆，创新党建模式，摘掉“帮带建强”帽子。带领连队发展棉花种植（单产480公斤）、蔬菜冷棚等产业，户均增收3万元。年调解纠纷40余起，满意率98%。促进民族团结，组织国家通用语学习等活动，用实际行动诠释新时代劳模精神。
27.苗江波，男，汉族，37岁，中共党员，五十三团金胡杨镇良种连职工。简要事迹：退役军人创业先锋，乡村振兴带头人。退役后白手起家，从电脑维修店起步，逐步发展信息技术服务、工程机械和湖羊养殖产业（年出栏4000只）。累计提供就业岗位45个，优先录用困难群众18人，培养技术骨干10名。2022年捐赠万元物资，无偿修路2.5公里。探索“公司+农户”模式带动3户养殖增收，用实际行动诠释“退役不褪色”的军人本色。
28.海力力·克力木，男，维吾尔族，41岁，中共党员，五十三团金胡杨镇二连农民。简要事迹：诚信创业典范，民族团结带头人。从50只羊起步发展养殖业，现经营养殖合作社、五金店、农资店，年收入超50万元，带动10余名困难群众就业。坚持诚信经营，免费检修电路，获“光明使者”美誉。成立农资合作社，助力12户困难家庭，无偿维修房屋花费5万元。以党员标准回馈社会，推动连队多元增收。
29.李松英，女，汉族，40岁，五十四团兴安镇二连职工。简要事迹：乡村振兴带头人，新农人典范。从种植门外汉成长为油莎豆种植能手，实现亩产从200公斤增至500公斤，年收入超50万元，在田地开展种植技能讲授，累计惠及200余户职工家庭。积极拓展电商销售，通过直播带货推广团场农产品，并带动更多职工学习电商技能、共同致富，成为兵团乡村振兴的优秀“新农人”代表。

30.王秀玲，女，汉族，47岁，五十四团兴安镇三连职工。简要事迹：荒漠农业开拓者，油莎豆种植带头人。2017年率先试种油莎豆并获成功，创新技术使油莎豆正播亩产达600公斤（复播500公斤），苹果亩产达700公斤。带动油莎豆种植从3000亩扩至1.61万亩，培训300余人次，助职工年收入增25%。
31.阿布杜麦提·土荪麦麦提，男，维吾尔族，34岁，叶城二牧场杏花镇三连职工。简要事迹：忠诚戍边的“昆仑卫士”，服务连队的全能标兵。2019年加入“昆仑”牦牛巡边队，传承祖辈精神，克服高海拔极端环境，徒步完成巡逻任务，守护边境安全。发挥水电维修专长，紧急抢修水管爆裂、电路故障等20余次，保障民生。热心调解邻里纠纷，帮扶孤寡老人10户，是职工信赖的“和事佬”。以三代戍边人的坚守，筑起雪域边关“移动界碑”。
32.罗旋峰，男，汉族，52岁，中共党员，高级工程师，图木舒克城市投资集团有限公司党委副书记、总经理。简要事迹：城市建设领军人，国企改革先锋者。从业30年，带领集团营业总收入从8亿元增至12亿元（增长率50%），利润总额从8047万元增至14107万元（增长率75.31%）。主持完成第三中学、师市总医院等重点民生工程20余项，获“天山奖”等行业荣誉。注重人才培养，推行“师徒制”培养300余对，带动500余人成长成才。
33.王亚南，女，汉族，52岁，图木舒克唐王城能源集团有限公司加气站站长。简要事迹：11年坚守燃气运营一线，始终将安全作为首要责任。她扎根一线11年，带领站内实现连续11年“零安全事故”纪录。创新服务模式，使日均加气量从6000立方米提升至近20000立方米，增幅超180%，客户满意度达95%以上。隐患整改率100%，应急响应速度提升30%。获公司“优秀员工”“安全生产先进个人”及市级锦旗等荣誉。

34.艾合买江·亚生，男，维吾尔族，34岁，初级细纱挡车工，图木舒克市前海棉纺织公司二车间后纺乙班班长。简要事迹： 扎根一线的纺织工匠，技术与管理双优的班长。从落纱工学徒起步，10天创纪录掌握落纱技能，并持续钻研理论提升实操能力，任班长十余年，优化岗位配置、组织技能培训30余次，无私分享技能，帮助20余名同事实现技能水平提升，班组产量质量领先。及时救助突发脑梗的工友阿不力克木，果断组织送医，并得到有效救助。以匠心与担当成产业工人榜样，诠释新时代产业工人风采。
35.程明伟，男，53岁，中共党员，新发建设有限公司总经理、党支部书记。简要事迹：扎根边疆二十余年，带领企业年产值从5000万元跃升至4.2亿元，累计上缴利税超5000万元。承建重点电力项目20余个，建成南疆首个电力智能装备车间，获发明专利20余项。创新农机租赁助农模式，为农户年均增收3000元以上，帮助销售红枣30吨。企业累计创造就业400余个，党支部党员占比达70%。

三、先进工作者简要事迹
1.郭玥静，女，汉族，43岁，中共党员，高级教师，第三师图木舒克市第一中学副校长。简要事迹：南疆教育坚守者，育人扶贫先锋。扎根三师教育20年，教学成绩突出，所带生物学科高考上线率创校纪录；发表多篇论文，积极推动课改。成立“一个不能少”爱心志愿团，帮扶431名学生重返校园，个人资助贫困生100余名，组织捐款8.6万元。推进国语教育，年推送原创文章300余篇。获全国及兵师级荣誉20余项，带病坚守岗位十余载。
2.孟凡琪，女，汉族，43岁，中共党员，一级教师，51团第一小学教师、师市教育工会专职副主席、女工委主任。简要事迹： 扎根边疆教育的“燃灯者”，师市教育系统的奉献楷模。 2004年起在少数民族聚居团场任教，苦学维语、骑摩托车逐连家访，将班级入学巩固率提升至80%。从教师成长为骨干，负责筹建教育系统工会，组织教师技能大赛等赛事，慰问困难教职工200余人。以21年坚守诠释兵团精神与教育初心。
3.张园园，女，汉族，41岁，中共党员，第三师图木舒克市第二中学一级教师。简要事迹：教学精湛的育人楷模，民族团结的践行者。深耕高中语文教学，获兵团优质课二等奖2次、兵地同课异构一等奖2次等7项教学奖。悉心指导孜贝•买买提等3名维吾尔族教师及董桂林，显著提升团队教学水平。巧用书信活动搭建粤兵青少年交流桥梁；推行“师徒+亲戚”双结对模式，深度帮扶民族教师提升国语教学能力、增进文化认同，有效促进校园民族团结。
4.马丽，女，汉族，46岁，中共党员，副研究员，第三师农业科学研究所副所长、国家棉花产业技术体系叶尔羌河综合试验站站长。简要事迹：棉花科研领军人才，农业技术创新先锋。建立7个产业数据库，开展640亩示范种植；制定6项棉花管理技术规范，获发明专利1项、实用新型专利6项；开展科技培训15场次，培训820余人次；获师科技进步奖7项，为三师棉花产业高质量发展作出重要贡献。

5.蔡万武，男，汉族，27岁，宣传部文明工作事务中心科员。简要事迹：扎根宣传思想文化战线两年多来，推动打造“一团一特色”理论宣讲品牌92个，指导创建全国及兵团级文明单位、团镇、连队等80余个，成功推选“中国好人”2名、“兵团好人”3名、全国道德模范提名奖1人、全国文明家庭1户。组织各类文化活动20余场，吸引参与群众超2万人次，引入“粤艺润疆”工程并举办专场演出4场，惠及观众5000余人次。
6.袁春梅，女，汉族，50岁，中共党员，副主任医师，广东医科大学附属第三师图木舒克市总医院公共卫生管理中心主任。简要事迹：基层公共卫生事业开拓者。扎根兵团医疗事业20余年，推动医共体慢性病门诊建设，创新家庭医生签约服务，实现基层业务收入增长30%，孕产妇“零死亡”。组建74个专家团带教，培养基层医疗人才。创建“健康教育宣讲团”，以特色方式普及健康知识，助力免疫规划工作连续两年兵团领先。

7.路露，女，汉族，33岁，中共党员，主管护师，四十九团医院医务科及院感负责人。简要事迹：急救先锋，生命守护者。扎根基层12年，荣获“兵团红十字救护标兵”等26项荣誉。创新“五心服务法”，带领团队创患者满意度连续8年98%的佳绩。组建师首支基层红十字救援队（86人），设12个急救点，培训急救员167名，将急救普及率从17%提升至89%。主导建立院感体系，推动远程会诊使转诊率下降42%，为387位独居老人建立健康档案。推动“家家有个急救员”行动，开展急救培训44场，覆盖9200余人。

8.耿永勇，男，汉族，42岁，广东医科大学附属第三师图木舒克市总医院普通外科主任。简要事迹：扎根边疆19年，年接诊70余人次，主刀手术超800台。主持完成兵团及师市级课题3项，填补区域医疗技术空白20余项。每年使上千患者免于转诊，累计为患者节省就医成本超100万元。培养业务骨干8名，带领科室成功创建兵团级重点专科。获师市“优秀党支部”等荣誉。
9.马波，男，土家族，37岁，中共党员，主检法医师，现任第三师公安局刑事侦查支队刑事技术大队教导员。简要事迹：刑事技术专家，DNA检验领域开拓者。牵头组建兵团南疆首家DNA实验室，创新7种技战法，受理案件1800余起，利用DNA技术直接破案700余件，抓获嫌犯800余人，鉴定文书零差错。破获“45团电线系列被盗案”等大案要案，助力三师破案率位居兵团前列。发表论文4篇，获个人三等功等荣誉20余次，实现连续十年命案全破。
10.买尔旦江·艾尼瓦尔，男，维吾尔族，38岁，中共党员，第三师检察分院刑事检察部一级检察官。简要事迹：刑事检察业务骨干，反恐办案专家。从检13年办理各类刑事案件500余件1000余人，二审上诉案件100余件。牵头办理暴力恐怖案件100余件，纠正违法线索数十起。以严谨著称，曾16遍核对16页起诉书，确保案件质量零差错。其专业能力和敬业精神获得广泛认可，是检察系统的可靠标兵。
11.母洪钰，女，汉族，42岁，中共党员，图木休克垦区人民法院立案庭副庭长、一级法官。简要事迹：兵团法院系统办案标兵，司法为民典范。三年来审结案件1975件，挽回群众损失1000余万元。创新“互联网+调解”模式，线上调解500余件；依托“法官工作室”开展巡回调解30次，调解案件975件，培养调解员30余名。在家庭困难情况下仍坚守岗位，2025年春节凌晨成功调处亡人事故纠纷。获兵团法院“办案能手”“优秀案例先进个人”等荣誉。

12.赵礼威，男，汉族，41岁，中共党员，第三师四十八团党委常委、武装部长。简要事迹：维稳戍边先锋和为民服务表率。他始终奋战在维稳戍边和民生服务一线，排查并消除社会治安、安全生产等领域隐患47处，每年组织兵地会商研判12次，联合演练4次，有力保障辖区稳定。带领300名民兵装填沙袋9000余个，加固堤防14.9公里，处置管涌5处，紧急转移群众72人，守护了职工群众生命财产安全。积极推动红枣统销，实现均价5.5元/公斤，帮助职工增收近5000万元；帮助260余名地方群众稳定就业，人均年收入约2万元。曾获“全国监狱先进个人”等荣誉。
13.易小兰，女，汉族，45岁，中共党员，助理工程师，第三师生态环境保护综合行政执法支队副支队长。简要事迹：戈壁生态卫士，执法为民的先锋。坚守环保一线，参与中央生态环保督察攻坚，攀高取证锁定违法证据。首创“线上接办+现场督办+联合协办”信访模式，将平均办结时间从15天压缩至5天，2020年来牵头处理信访200余件，群众满意度100%。培养执法骨干5名（3人获国家级/兵团级表彰），带领支队获“全国大练兵表现突出集体”等荣誉。为图木舒克市荣获兵团首个“国家生态文明建设示范区”作出关键贡献。

14.史尚辉，男，45岁，中共党员，第三师四十五团纪委副书记（挂职）。 简要事迹：扎根戈壁的平安守护者，改革攻坚的实干先锋。在团场综合配套改革中，创新推行“四清四分三实名一民主”工作法，组织会议75次，形成调研报告5篇。主抓平安建设期间，建立矛盾纠纷排查化解机制，排查矛盾213起，化解率98%。践行“枫桥经验”，化解信访案件。开展民族团结“十个一”系列活动138场次，覆盖群众7240余人次，以军人本色扎根边疆，筑牢团场平安防线。
15.顾江松，男，汉族，54岁，中共党员，国家税务总局图木舒克税务局党委书记、局长。1990年入伍，军旅生涯获嘉奖2次、三等功1次。简要事迹：他恪守“权力即责任”，以务实行动将党性融入税收实践与队伍建设，高效解决干部职工急难愁盼。他任现职后，以党建引领税收工作，组织撰写分析报告30余份，获师市领导肯定性批示30余篇；设税费延伸服务点26个，解决涉税问题100余个，城乡“两险”征缴率居兵团前列。带队获“兵团民族团结进步示范区示范单位”等11项荣誉，是同事眼中的“拼命三郎”、纳税人口中的“及时雨”。
四、受理反映情况部门及联系方式

受理部门：第三师图木舒克市总工会

监督电话：0998-5701217
邮寄地址：新疆图木舒克市中兴街1号职工活动中心723办公室

邮    编：843806
第三师图木舒克市总工会

2025年10月11日